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Do 27 października do godziny 24:00 można było oddać głos na jeden z sześciu 
projektów. Największe uznanie mieszkańców Środy Śląskiej zyskał projekt 
Modernizacja parkingu w Środzie Śląskiej przy skrzyżowaniu ulic Kolejowej 
i Konstytucji 3-go Maja.   2

Budżet Obywatelski 
2018 – znamy wyniki!

Podziękowanie 
za współpracę   2

Kolejny raz 
mieszkańcy powiatu 
udowodnili, że 
pamiętają o zmarłych 
rodakach i na ich 
groby na Ukrainie 
podarowali kilkaset 
zniczy.   3

Pamiętamy o rodakach

To był wieczór 
pełen emocji. 
W sobotę 28 
października 
w Mieczkowie 
ogłoszono 
wyniki 
III edycji 
konkursu 
„Nasza wieś 
ma się czym 
pochwalić”.   6
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Dzięki szybkiej reakcji policjanta nie doszło 
do tragedii na torach
45-letni mieszkaniec 
powiatu górowskiego 
może mówić o wielkim 
szczęściu. Mężczyzna 
w  ostatniej chwili 
został ściągnięty z torów 
przez policjanta tuż 
przed nadjeżdżającym 
pociągiem. Uratowany 
mężczyzna był pod 
wpływem alkoholu. 
Do zdarzenia doszło 
n a   s t r z e ż o n y m 
przejeździe kolejowym na terenie gminy Środa Śląska. Funkcjonariusze otrzymali zgłoszenie 
dotyczące nietrzeźwego mężczyzny, który na peronie zaczepia oczekujących na pociąg. 
Dojeżdżając na miejsce policjanci zauważyli rowerzystę, który na ich widok usiłował przekroczyć 
tory kolejowe. Nie miało dla niego żadnego znaczenia to, iż zapory były opuszczone na znak 
zbliżającego niebezpieczeństwa. 
Jeden z policjantów, przewidując, co może się wydarzyć, wybiegł z radiowozu i łapiąc za plecak 
w ostatniej chwili ściągnął mężczyznę z torów tuż przed nadjeżdżającym pociągiem. Dzięki 
jego szybkiej reakcji udało się zapobiec tragedii. 
Jak się okazało 45-latek znajdował się pod wpływem alkoholu. Przeprowadzone badanie 
wykazało u  niego blisko 1,5 promila alkoholu w  organizmie. Mężczyzna w  związku 
z kierowaniem rowerem w stanie nietrzeźwości oraz za przechodzenie pomimo opuszczonych 
rogatek został ukarany mandatem karnym. 
Ale to nie koniec kłopotów mężczyzny. Rower, którym się poruszał, został bowiem tego samego 
dnia skradziony sprzed sklepu na terenie gm. Miękinia. 45-latek odpowie też za kradzież towaru 
o wartości ponad 100 zł. Przeciwko niemu został sporządzony do sądu wniosek o ukaranie. 
Policjanci zwrócili właścicielce skradziony rower, a także wyjaśniają okoliczności innych zdarzeń, 
z którymi zatrzymany mężczyzna może mieć związek. 

Po kilku dniach na wolności ponownie tra� ł 
do aresztu
Długo nie nacieszył się wolnością 35-letni mieszkaniec powiatu średzkiego, który 
najbliższe dwa miesiące znowu spędzi w tymczasowym areszcie. 
Mężczyzna został zatrzymany w  związku ze  zdarzeniem, do  którego doszło 
w połowie miesiąca. 35-latek wszczął awanturę, w trakcie której groził pokrzywdzonej 
pozbawieniem życia trzymając w ręku nóż. Groźby kierował również wobec innej 
kobiety. Sprawca odpowie też za znieważenie interweniującego policjanta w czasie 
i w związku z wykonywaniem przez niego obowiązków służbowych oraz kierowanie 
wobec niego gróźb karalnych. 
Jak się okazało, 35-latek miał zakaz zbliżania się do pokrzywdzonej. Ponadto był 
już wcześniej karany za podobne przestępstwa. Zgromadzony w sprawie materiał 
dowodowy pozwolił na przedstawienie mężczyźnie trzech zarzutów, w tym kierowania 
gróźb karalnych oraz znieważenie funkcjonariusza publicznego. 
Wobec mężczyzny sąd zastosował środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego 
aresztowania na okres dwóch miesięcy. 
Kto grozi innej osobie popełnieniem przestępstwa na jej szkodę lub szkodę osoby 
najbliższej, jeżeli groźba wzbudza w zagrożonym uzasadnioną obawę, że będzie 
spełniona, podlega karze pozbawienia wolności do lat 2. 

Pobór odbędzie się jak w tu-
tejszym Domu Kultury, w godz. 
8.30-12.00. Zapraszamy zarów-
no krwiodawców ze stażem jak i 
osoby chcące oddać krew po raz 
pierwszy. To nie kosztuje nic, a 
może uratować życie drugiego 
człowieka. 

Wszystkie informacje przy-
datne dla krwiodawców i kan-
dydatów na krwiodawców 
znaleźć można na stronach 
internetowych wrocławskie-
go Centrum Krwiodawstwa i 
Krwiolecznictwa: http://www.
rckik.wroclaw.pl (j.l.)

Po raz kolejny w tym 
roku honorowo krew 
w Środzie Śląskiej 
można będzie oddać 
jak zwykle w pierwszy 
wtorek miesiąca, a więc 7 
listopada.

Zapraszamy 
krwiodawców

R E K L A M A

Swój głos drogą elektronicz-
ną i papierową oddało łącznie 
ponad 400 mieszkańców Środy 
Śląskiej. Najwięcej, bo 122 gło-
sy, zdobył projekt Modernizacja 
parkingu w Środzie Śląskiej przy 
skrzyżowaniu  ulic Kolejowej i 
Konstytucji 3-go Maja. W puli 
Budżetu Obywatelskiego na 2018 
rok jest 250 tys. zł, co oznacza, że 
realizowane będą trzy najwyżej 
ocenione pomysły. Obok zwycię-
skiego projektu będą to również: 
Park zabaw dla psów „PSIGAJ” 
i Budowa parku kalistenicznego 
(Street Workout).

- Jako administrator stro-
ny poświęconej Budżetowi 
Obywatelskiemu na bieżąco ob-
serwowałem rywalizację między 
pomysłami i jestem pełen podzi-
wu przede wszystkim dla autorów 
projektów. Włożyli oni wiele siły i 
pomysłu w rozreklamowanie swo-
ich projektów – komentuje Rafał 
Ratuszniak, inspektor w Wydziale 
Rozwoju Przedsiębiorczości i 
Współpracy z NGO.

Gratulujemy autorom wszyst-
kich projektów oraz tym, którzy 
oddali swoje głosy i w ten sposób 
wzięli udział w zmienianiu ob-
licza Środy Śląskiej. Zachęcamy 

do przyglądania się, jak w 2018 
roku będą wyglądać prace przy 
realizacji projektów. 

Lista projektów wraz z liczbą 
głosów:
1 Modernizacja parkingu w 

Środzie Śląskiej przy skrzy-
żowaniu ulic Kolejowej i 
Konstytucji 3-go Maja

 29,12% głosów
2 Pa rk z abaw d la psów 

„PSIGAJ”
 20,29% głosów

3 Budowa parku kalisteniczne-
go (Street workout)

 19,57% głosów
4 Uatrakcyjnienie kompleksu 

wypoczynkowego „Kajaki” dla 
mieszkańców Środy Śląskiej

 15,99% głosów
5 Młodzi na kółkach - Skatepark 

w Środzie Śląskiej
 7,64% głosów
6 Budowa placu zabaw na ulicy 

Kopernika w Środzie Śląskiej
 7,40 % głosówI

Do 27 października do godziny 24:00 można było 
oddać głos na jeden z sześciu projektów. Największe 
uznanie mieszkańców Środy Śląskiej zyskał projekt 
Modernizacja parkingu w Środzie Śląskiej przy 
skrzyżowaniu ulic Kolejowej i Konstytucji 3-go Maja.

Budżet Obywatelski 2018 – znamy wyniki!

Pani Grażyna Kubera prze-
szła na emeryturę po 38 la-
tach pracy w średzkiej opiece 
przedszkolnej. Burmistrz wraz 
z Przewodniczącym Rady 
Miejskiej i radnymi dziękowali 

pani Grażynie Kuberze m.in. za 
wieloletnią pracę na stanowisku 
dyrektora Przedszkola nr 2 w 
Środzie Śląskiej oraz za realizację 
wielu cennych inicjatyw. 

- Mamy nadzieję, że podejmo-
wany przez Panią każdego dnia 
trud wychowywania i towarzy-
szenia dzieciom w odkrywaniu 
tajemnic świata owocuje i jeszcze 
długo będzie owocował życzliwą 
pamięcią podopiecznych oraz ich 
uśmiechem – mówił burmistrz 
Adam Ruciński. 

Pani Agnieszka Wiatrzyk 
przez ostatni rok pełniła funk-
cję dyrektora Przedszkola nr 1 
w Środzie Śląskiej. W tym czasie 
dopięła ważne dla placówki pro-
jekty, w szczególności budowa 
nowego placu zabaw, komplek-
sowy remont klatki schodowej i 
projekt ogrodzeń poprawiających 
bezpieczeństwo dzieci. Obecnie p. 

Podczas sesji Rady Miejskiej 25 października 
uroczyście pożegnano dwie byłe panie dyrektor 
średzkich przedszkoli, które pełniły swoje funkcje 
do końca sierpnia br. – p. Grażynę Kuberę oraz 
p. Agnieszkę Wiatrzyk. Na sesji uroczyście 
podziękowano im za owocną współpracę.

Podziękowanie za współpracę

Od lewej: p. Grażyna Kubera i p. Agnieszka Wiatrzyk

Burmistrz Adam Ruciński oraz przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Grabowiecki 
podziękowali obu Paniom za współpracę.

R E K L A M A

Wiatrzyk pełni funkcje zastępcy 
dyrektora w nowo otwartej pu-
blicznej placówki przedszkolnej 
na Stabłowicach we Wrocławiu.

Obu były Paniom Dyrektor 
życzymy zdrowia, wszelkiej po-
myślności oraz rozwijania swoich 
pasji.
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Zbiórkę lampek w powie-
cie, już od kilku lat, koordynuje 
średzkie starostwo. 

– Wielu mieszkańców nasze-
go powiatu ma na Kresach swo-
je korzenie i co się z tym wiąże 
również groby bliskich. Na wie-
lu z nich od dawien dawna nie 
paliła się żadna lampka, dlatego 
co roku chętnie włączamy się w 
akcję zbiórki zniczy na polskie 
nekropolie – pisał na facebooku 
starosta Sebastian Burdzy. 

Znicze można była przynosić 
do 25 października do przed-
szkoli i szkół z terenu powiatu a 
także do średzkiego starostwa. W 
akcji wzięła udział zdecydowana 
większość placówek oświato-
wych. Po kilkanaście paczek 

zebrano w średzkiej podstawce i 
byłym gimnazjum. Równie hojni 
okazali się uczniowie PZSP nr 1 
oraz przedszkolaki i młodzież 
z Ciechowa. Ponad sto lam-
pek podarowało średzkie koło 
Związku Sybiraków. Wszystkie 
znicze przewieziono do siedziby 
TVP Wrocław, skąd pojechały na 
Kresy. 

–  Cieszymy się, że zbiórki są 
już stałym punktem w życiu szko-
ły. Nauczyciele sami rozpoczyna-
ją zbiórki, a później dzwonią do 
nas z pytaniem kiedy odbierzemy 
ich dary. Takie podejście cieszy, 
bo zbiórka zniczy to z jednej 
strony lekcja historii, a z drugiej 
wrażliwości –  mówią pracownicy 

Wydziału Promocji średzkiego 
Starostwa, koordynujący akcję. 

Wszystkim darczyńcom 
dziękujemy za udział w tego-
rocznej zbiórce. Powiatowej 

Służbie Drogowej dziękujemy za 
pomoc w transporcie zniczy do 
Wrocławia. 

(rfp)

Kolejny raz mieszkańcy powiatu udowodnili, że 
pamiętają o zmarłych rodakach i na ich groby na 
Ukrainie podarowali kilkaset zniczy.

Pamiętamy o rodakach Aktualne przetargi 
w średzkim magistracie

NAZWA ZADANIA
Dowożenie i odwożenie dzieci z terenu Gminy Środa Śląska do: - Przedszkola Publicznego 
nr 1 w Środzie Śląskiej, - Szkoły Podstawowej nr 3 w Środzie Śląskiej - Szkoły Podstawowej w 
Szczepanowie

Przebudowa ul. Probusa w Środzie Śląskiej

Budowa I etapu drogi gminnej w podstrefie LSSE Komorniki – Święte z jednoczesnym 
wykonaniem odwodnienia

Budowa chodników w miejscowości Święte

PT oświetlenia drogowego na terenie Gminy Środa Śląska

Budowa parkingów na terenie strefy aktywności gospodarczej Środa Śląska – Komorniki

PT Oświetlenia przejść dla pieszych w ciągu: ul. Legnickiej, ul. Malczyckiej, ul. Mostowej, ul. 
Oławskiej oraz ul. Górnej w Środzie Śląskiej

Budowa ul. Winogronowej w Środzie Śląskiej na odcinku od ul. Kilińskiego do ul. Sikorskiego 
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Na wstępie do porządku obrad 
dodano jedną uchwałę dotyczą-
cą emisji obligacji komunalnych. 
Później starosta powiatu przed-
stawił sprawozdania, z wykona-
nia uchwał rady oraz działalności 
zarządu powiatu w okresie mię-
dzy sesjami. Radni nie mieli do 
nich uwag i pytań. 

Kolejnym punktem obrad 
była informacja na temat re-
alizacji zadań oświatowych w 
roku szkolnym 2016-2017 oraz 
analiza wyników sprawdzianów 
i egzaminów w podległych pla-
cówkach. Tematy te były przed-
stawiane na komisjach i na sesji  
nie było do nich żadnych pytań. 
Nikt nie zabrał też głosu w punk-
cie „15 minut dla wyborców”, w 

związku z tym bez  zwyczajowej 
przerwy przystąpiono do podję-
cia uchwał. Przyjęto ich dziewięć, 
w sprawie: 

- określenia  zadań, na któ-
re przeznaczone zosta-
ną środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych,

- oddelegowania do prac Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku 
dwóch radnych powiatu (od-
delegowano Kazimierza Bubę 
i Grzegorza Pierzchalskiego),

- p r z y j ę c i a  r e z y g n a -
cji i odwołania z funkcji 
Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu w 
Środzie Śląskiej – radnego 
Czesława Osieckiego,

- przyjęcia rezygnacji i od-
wołania z funkcji Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu w 
Środzie Śląskiej – radnego 
Witolda Rutkowskiego;

- wyboru Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej Rady 
Powiatu w Środzie Śląskiej (zo-
stał nim Witold Rutkowski),

- w y b o r u  Z a s t ę p c y 
Przewodniczącego Komisji 

Zgodnie ze zwyczajem w ostatni czwartek miesiąca tj. 
26 października obradowała Rada Powiatu w Środzie 
Śląskiej.

38. sesja rady powiatu

Dla blisko 50 przedszkola-
ków przygotowano prezentację 
multimedialną przybliżającą 
pracę policjanta, umundurowa-
nie, wyposażenie oraz rodzaje 
poszczególnych służb. Przy tej 
okazji nie mogło oczywiście 
zabraknąć pogadanki na temat 
zasad bezpieczeństwa na drodze 
oraz obowiązku noszenia ele-
mentów odblaskowych. Dzieci 

doskonale orientowały się, że 
to dzięki nim są widoczne na 
drodze.

Każdy otrzymał kolorowan-
kę przedstawiającą policjantkę 
i policjanta, a także wykonał 
odciski swoich palców na spe-
cjalnie przygotowanych kartach 
pamiątkowych.

Zajęcia edukacyjne, które 
odbyły się w sali odpraw średz-

kiej Policji, połączono ze zwie-
dzaniem siedziby komendy. 
Przedszkolaki zwiedziły dyżur-
kę i porozmawiały z policjan-
tami, którzy odbierają telefony 
alarmowe. Największe emocje 
towarzyszyły jednak zwiedza-
niu policyjnego aresztu.

Dzieci z Przedszkola 
Publicznego nr 1 w 
Środzie Śląskiej w 
ramach poznawania 
zawodów odwiedziły 
Komendę Powiatową 
Policji. Celem wizyty 
było przybliżenie 
najmłodszym pracy 
policjanta i zwiedzenie 
budynku komendy, ale 
również przypomnienie o 
podstawowych zasadach 
bezpieczeństwa.

Przedszkolaki w areszcie u policjantów

Rewizyjnej Rady Powiatu w 
Środzie Śląskiej (został nim 
Czesław Osiecki),

- zmian w uchwale budżetowej 
Powiatu Średzkiego na rok 
2017,

- uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu 
Średzkiego na lata 2017 – 2024,

- z m i a n y  u c h w a ł y  n r 
XVIII/127/2012 Rady Powiatu 
w Środzie Śląskiej z dnia 26 
kwietnia 2012 r. w sprawie 
emisji obligacji komunalnych.

W „interpelacjach i zapy-
taniach radnych” Mariusz 
Wojewódka pytał o stopień re-

alizacji powiatowych inwestycji. 
Szczegółowej odpowiedzi udzie-
lił mu starosta. Radni nie zgłosili 
żadnych wniosków i oświadczeń, a 
w „sprawach różnych” przewodni-
czący rady zaprosił zebranych na 
obchody Święta Niepodległości, 
które organizuje Powiat. 

(RfP)
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Spotkanie rozpoczęło się od 
prezentacji zmian w kluczowych 
rozporządzeniach Ministerstwa 
Edukacji Narodowej dotyczą-
cych organizacji kształcenia 

uczniów o specjalnych potrze-
bach edukacyjnych. 

Po nich omówiono zadania 
zrealizowane w ramach Sieci 
Współpracy i Samokształcenia 
dla pedagogów i psychologów 
szkolnych, a następnie zmiany 
dotyczące najmłodszych dzie-
ci, które wymagają organizacji 
wczesnego wspomagania rozwo-
ju. Duże zainteresowanie wzbu-
dziła nowa forma pomocy jaką 
jest zindywidualizowana ścieżka 
kształcenia. Wszystkie te zagad-
nienia przybliżyła dyrektor PZPO 
Małgorzata Czerwiec. 

W drugiej części spotkania 
Magdalena Małyga kierow-
nik Biblioteki Pedagogicznej w 
Środzie Śląskiej przedstawiła 
ofertę biblioteki, która aktywnie 
wspomagania szkoły i placówki 

z powiatu prowadząc m.in. Sieć 
Współpracy i Samokształcenia 
dla nauczycieli bibliotekarzy 
oraz nauczycieli TIK. W ofercie 
biblioteki znajdują się również 

zajęcia biblioteczne dla uczniów 
oraz dzieci z  przedszkoli. 

Obecni na spotkaniu dyrek-
torzy, nauczyciele oraz wycho-
wawcy zostali zaproszeni do 
dalszej efektywnej współpracy. 
Szczegółową ofertę Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej 
można znaleźć na stronie  inter-
netowej www.powiat-sredzki.pl, 
zakładka – jednostki organizacyj-
ne,  natomiast biblioteki na stro-
nie www.poe.powiat-sredzki.pl. 

Gośćmi specjalnymi konfe-
rencji byli: Sebastian Burdzy - sta-
rosta powiatu, Zuzanna Jaskuła 
- kierownik Wydziału Edukacji, 
Kultury i Spraw Społecznych 
oraz Krzysztof Peryga - dyrek-
tor Zespołu Obsługi Placówek 
Oświatowych w Środzie Śląskiej.

Współpraca Powiatowego Zespołu Placówek 
Oświatowych tj. . Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej oraz Biblioteki Pedagogicznej z 
placówkami oświatowymi z powiatu średzkiego była 
tematem konferencji zorganizowanej 18 października 
w średzkim Starostwie.

O działaniach, 
zmianach i planach

Uczniowie klas V i VI, pod 
opieką pań Marii Zawadzkiej i 
Barbary Bartoszewskej-Bartuli, 
wzięli udział w uroczystej gali 
�nałowej. Mieli okazję poznać dziedziny badań i naukowe osią- gnięcia studentów Politechniki 

Wrocławskiej.
Gościem specjalnym gali w 

Auli Politechniki Wrocławskiej 
był legendarny piłkarz, wie-
lokrotny reprezentant Polski i 
zwycięzca Ligi Mistrzów – Jerzy 
Dudek. Utytułowany futbolista 
nie tylko mówił o swojej drodze 
do sukcesu. Wziął także udział w 
treningu z uczestnikami spotka-
nia. Uczniowie z Trójki nie kryli 
zadowolenia, a wrocławska gala 
zrobiła na nich naprawdę duże 
wrażenie.

- Festiwal nauki był dla mnie 
wielkim przeżyciem. Najbardziej 
podobało mi się spotkanie z 

Jerzym Dudkiem. Bardzo zapadło 
mi to w pamięć – krótko podsu-
mował Marcin Gacek z 6c.

- Wszyscy z naszej klasy 
bardzo ucieszyli się na wieść 
o wyjeździe na festiwal nauki. 
Zwłaszcza chłopcy bardzo ucie-
szyli się, że zobaczą legendarne-
go Jerzego Dudka – tak mówiła 
już po Natalia Żukowska z 6d. – 
Gdy dotarliśmy do Politechniki 
Wrocławskiej zaczęliśmy zwie-
dzanie stanowisk, na których 
pokazywano nam ciekawe do-
świadczenia. Później poszliśmy 
na galę i każdy dostał od pana 
Dudka autograf. Wszystkim się 
bardzo podobało. (oprac. j.l.)

27 września zakończyła 
się edycja stacjonarna 
jubileuszowego, 
dwudziestego już 
Dolnośląskiego Festiwalu 
Nauki – festiwalu, który 
sprawił, że nauka staje 
się bliższa każdemu, 
bez względu na wiek 
czy wykształcenie. Tego 
dnia wzięła w nim udział 
także reprezentacja SP3 
w Środzie Śląskiej.

Gala, nauka i Trójkowicze

Gościem specjalnym gali w auli Politechniki Wrocławskiej był legendarny piłkarz – Jerzy 
Dudek. (fot. archiwum SP3)

Reprezentacja SP3 pod Politechniką Wrocławską. (fot. archiwum SP3)
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Reklama: tel. 660 725 808, 512 745 851, 505 502 202   e-mail: reklama@otomedia.pl

średzki
Buduj pozycję swojej firmy
z biało-czerwoną marką 
Expressu Średzkiego. 
To najstarsza wysokonakładowa gazeta 
bezpłatna na terenie powiatu średzkiego
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W organizowanym przez 
Powiat konkursie wzięło udział 
czternaście sołectw. Najwięcej, bo 
aż osiem z gminy Środa Śląska: 
Zakrzów, Kryniczno, Komorniki, 
Przedmoście, Rakoszyce, Kulin, 
Cesarzowice i Michałów. Z gminy 
Udanin: Konary i Damianowo z 
gminy Kostomłoty - Wichrów, 
Budziszów. Z gminy Malczyce 
startowała Chomiąża a z gminy 
Miękinia Brzezinka Średzka. 

Wizytacje wsi rozpoczęły 
się 26 września od Wichrowa i 

zakończyły 12 października  w 
Chomiąży. 

– To był bardzo intensywny i 
ciekawy czas. Spacerowaliśmy po 
wioskach, oglądaliśmy prezenta-
cje multimedialne, próbowaliśmy 
lokalnych wyrobów, podziwia-
liśmy prace i rękodzieło  miesz-
kańców oraz zdobyte przez nich 
dyplomy, puchary i wyróżnienia. 
A przede wszystkim rozmawiali-
śmy i pytaliśmy – mówi starosta 
powiatu Sebastian Burdzy, prze-
wodniczący komisji konkursowej.  

Zgodnie z regulaminem 
kryteria oceny były następują-
ce: dbałość o estetykę wsi oraz 
zachowanie krajobrazu kulturo-
wego i przyrodniczego, zaanga-
żowanie społeczności lokalnej, 
relacje międzypokoleniowe a 
także ofertę wsi kierowaną do 
szerszej grupy odbiorców. – Ja 
jako członek komisji zwracałem 
uwagę na oddolną  inicjatywę. 
Nie na wyremontowane drogi, 
szerokie chodniki, tylko na wolę 
i chęć działania, bo to jest war-
tość wioski - grupa ludzi, którym 
chce się zmieniać swoje otoczenie 
na lepsze – zdradza wicestarosta 
Grzegorz Pierzchalski, również 
członek komisji. 

Po ostatniej wizytacji komi-
sja konkursowa zebrała się na 
decydującą naradę. Godzinne 
posiedzenie zakończyło się na-
stępującym werdyktem: 

I miejsce – Damianowo, 
nagroda 10 tys. zł
II miejsce – Brzezinka Średzka, 
7 tys. zł
III miejsce – Rakoszyce, 
5 tys. zł
Super wyróżnienie: Chomiąża,  
2 tys. zł
Wyróżnienia: Wichrów i 
Kryniczno, po 1000 zł.

Wyniki konkursu ogłoszono 
na uroczystej gali zorganizowanej 
przez zeszłorocznego zwycięzcę 
tj. sołectwo Mieczków. Wyniki 
trzymano w tajemnicy aż do ich 
ogłoszenia, dlatego był to bardzo 
emocjonujący wieczór. 

Dlaczego Damianowo? 
– Ta wioska urzekła nas wy-

siłkiem włożonym w remont 
kościoła, działalnością charyta-
tywną i współpracą z domami 
dziecka, kultywowaniem trady-
cji ludowych, utalentowanymi 
i aktywnymi mieszkańcami, a 

także wspaniałym, ciepłym przy-
jęciem. W wiosce prężnie działa 
klub sportowy i organizowanych 
jest wiele cyklicznych imprez ta-
kich jak: Mikołaj, Dzień Kobiet, 
spotkania opłatkowe, turniej 
FIFA. Wioska ma też swoją kro-
nikę – uzasadniał wybór starosta 
Burdzy. 

Zwycięzcy nie kryli zasko-
czenia i wzruszenia. – Mamy w 
Damianowie grupę ludzi, która 
się zaangażowała i chce robić 
coś dla swojej miejscowości. 
Dzisiaj za to bardzo im dziękuję. 
Pani wójt i synowi dziękuję za 
wsparcie, a komisji za tak po-
zytywną ocenę – mówił sołtys 
Damianowa Cezary Młynarczyk. 
Artur Młynarczyk zwrócił uwa-
gę na działalność charytatywną 
sołectwa i klubu sportowego. – 
Chętnie pomagamy innym i to 
jest fajne, bo to dobro powraca.  

Na co Damianowo wyda 
swoje 10 tys. zł  okaże się za kilka 
dni, po zebraniu mieszkańców. 
Brzezinka Średzka zdradziła, że 
chce kupić stroje dla mającego 

powstać Klubu Nowoczesnej 
Gospodyni oraz tablice ogłoszeń. 
Trzecią pozycją na liście są kro-
niki – miejscowości oraz para-
�i. Sołectwo Rakoszyce również 
myślało o strojach dla członków 
koła gospodyń wiejskich, jednak 
pierwsze na liście zakupów są 
drzewka które ozdobią pas przy 
drodze powiatowej. 

W związku z zamknięciem 
roku budżetowego zakupy mu-

szą zrobić do połowy grudnia i 
bez wątpienia będzie to najmilsza 
część zabawy. Kolejny konkurs i 
emocje za rok.  

Dziękujemy mieszkańcom 
Mieczkowa, z sołtyską Agnieszką 
Łabuz i Teresą Pomykałą pre-
zesem stowarzyszenia „Nasz 
Mieczków”  na czele, za gościnę 
i wspaniałe przygotowanie gali. 

(RFP)

To był wieczór pełen emocji. W sobotę 28 
października w Mieczkowie ogłoszono wyniki III 
edycji konkursu „Nasza wieś ma się czym pochwalić”. 

Damianowo the best!

NOWOŚĆ!
NARZĘDZIA

I ELEKTRONARZĘDZIA

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

R E K L A M A

Wymaga 
to jednak od 
n a s  d u ż y c h 
na k ładów �-
nansowych. 
Pan Ireneusz 
Spycha lsk i  z 
Wrocławia ufun-
dował dla nasze-
go busa maszt 
oświetleniowy i 3 
lampy drogowe. 

Jest to kolej-
ny krok, który 
sprawia, że je-
steśmy bl iżej 
zakończenia 
naszego projek-
tu. Dziękujemy 
serdecznie Panu 
Irkowi i jego 
�rmie Welcome 
Tourist z Wrocławia, za okazane 
serce i wsparcie.

OSP KSRG UJAZD GÓRNY

Staramy się ciągle rozwijać. Podnosimy swoje 
kwali£kacje i doposażamy się na każdym kroku. W 
2016 roku rozpoczęliśmy projekt z Samochodem 
Lekkim Rozpoznawczo-Ratowniczym, aby spełniał 
wymogi i by móc go przekształcić na Ratownictwo 
Techniczne.

Podziękowania od strażaków
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Średzcy muzycy pod batutą kapelmistrza Kazimierza Puchalskiego zaprezentowali różnorodny 
repertuar, w którym znalazły się orkiestrowe standardy, ale i rozrywkowe brzmienia. Akompaniament 
instrumentów dętych doskonale komponował się również z utworami wokalnymi, które wykonali Dorota 
Kołodziej, Marta Wilczyńska i Krzysztof Wowczuk. Jubileusz uświetnili swoim koncertem również ar-
tyści z BIG El-Tur BAND z Elektrowni Turów pod dyrekcją Ryszarda Drużbiaka. Obchodzący niedawno 
swoje 45 lecie muzycy urzekli średzką publiczność świetnym repertuarem.

Średzka Orkiestra Dęta świętuje 5. rocznicę 
powstania i działalności. Z tej okazji w sobotni 
wieczór, 21 października, w hali sportowo-
widowiskowej Szkoły Podstawowej nr 3 w Środzie Śl. 
odbył się wyjątkowy koncert dwóch orkiestr dętych 
– jubilatów czyli Średzkiej Orkiestry Dętej oraz gości 
specjalnych z BIG El-Tur BAND z Elektrowni Turów. 
Na koncert przyszło blisko 500 mieszkańców, gości i 
sympatyków Średzkiej Orkiestry Dętej.

Piękny 
Jubileusz 
Średzkiej 
Orkiestry 
Dętej

fot. MD

fot. MD

W całym województwie 
dolnośląskim dofinansowanie 
unijne otrzymało tylko 20 wnio-
sków na rewitalizacje budynków 
mieszkalnych, w tym 4 wnioski 
z terenu Równiny Wrocławskiej 
obejmującej 14 podwrocław-
skich miast i gmin. W rankingu 
punktowym najwyżej spośród 
wszystkich gminnych projektów 
w województwie oceniono jeden 
z wniosków złożonych przez 
Gminę Środa Śląska. Drugi zna-
lazł się w czołówce stawki. 

Oba dotyczą modernizacji 
części wspólnych wielorodzin-
nych budynków mieszkalnych, 
stanowiących własność lub 
współwłasność Gminy Środa 

Śląska. Przygotowanie aplikacji było trudne, ponieważ wymaga-

ło współpracy i uzyskania zgody 
wszystkich współwłaścicieli loka-
li mieszkalnych we wspólnotach 
mieszkaniowych. 

Na tych dwóch projektach 
unijnych zyska łącznie 10 bu-
dynków mieszkalnych w obszarze 
rewitalizacji miasta Środa Śląska. 
Planowana wartość prac remon-
towych w tych 10 budynkach 
opiewa łącznie na sumę ponad 

1mln tys. Ponad 660 tys. zł po-
chodzić będzie ze środków Unii 
Europejskiej w ramach RPO WD. 

- To kolejny sukces dotacyjny 
Gminy Środa Śląska, co świad-
czy o dobrej pracy i współpracy 
Wydziału Promocji i Rozwoju 

gminy oraz Wydziału Spraw 
Lokalowych Urzędu Miejskiego, 
za co im dziękuję w imieniu na-
szych mieszkańców, którzy sko-
rzystają na tej rewitalizacji 10 
średzkich kamienic – podsumo-
wuje burmistrz Adam Ruciński

Dwa wnioski Gminy Środa Śląska dotyczące rewitalizacji średzkich kamienic 
otrzymały ponad 660 tys. zł dofinansowania unijnego w ramach RPO WD. Środki 
będą przeznaczone na remonty części wspólnych 10 wielorodzinnych budynków 
mieszkalnych położonych w Środzie Śląskiej przy ulicy Świdnickiej 7 i 21, 
Żwirki i Wigury 3, Kościuszki 38 i 40a, Daszyńskiego 29 i 30, Jana Kilińskiego 6, 
Kolejowej 10, Ogrody Zamkowe 8.

Rewitalizacja średzkich kamienic na topie

Wyniki naboru pn.: Rewitalizacja zdegradowanych obszarów – konkursy horyzontalne – nabór na OSI, działanie 6.3.B 
Remont, odnowa części wspólnych wielorodzinnych budynków mieszkalnych – OSI Równina Wrocławska

Lp. Tytuł projektu Wnioskodawca Ilość uzyskanych 
punktów

Całkowita 
wartość 

projektów (zł)

Wartość 
dofinansowania 

(zł)

1.
Modernizacja części wspólnych budynków miesz-
kalnych wielorodzinnych na terenie miasta Środa 
Śl., stanowiących współwłasność gminy Środa Śl. 
(5 budynków)

Gmina Środa Śląska 39,2 494 173 385 046

2.
Modernizacja części wspólnych budynków mieszkal-
nych wielorodzinnych na terenie miasta Środa Śl., sta-
nowiących własność gminy Środa Śl. (5 budynków)

Gmina Środa Śląska 33 432 961 277 095

3. Remont i odnowa części wspólnych budynków mieszkalnych 
- Rynek 16, Rynek 27, Rynek 28-29 w Oławie

Wspólnota Mieszka-
niowa ul. Rynek 28-29 
w Oławie

31,83 476 044 260 637

4. Remont i odnowa części wspólnych wielorodzinnych budyn-
ków mieszkalnych – pl. Starozamkowy 14 i 15 w Oławie Gmina Miasto Oława 30 483 908 350 735

Po raz kolejny koncert Średzkiej Orkiestry Dętej ubogacił występ grupy tanecznej „Ladies”. Średzkie 
tancerki z pasją wykonały m.in. znany i lubiany utwór Toma Jonesa „Sex bomb”. Choreografia znakomicie 
pasowała do rozrywkowego repertuaru orkiestry. Swoje umiejętności pokazali również najmłodsi członko-
wie młodzieżowej sekcji ŚOD. Całość koncertu, przygotowana przez profesjonalną firmę nagłośnieniową 
i oświetleniową, zrobiła na publiczności ogromne wrażenie.

Decyzją Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej Średzka Orkiestra Dęta otrzymała tytuł „Zasłużony dla Gminy Środa Śląska”. Pamiątkowy 
dyplom i medal potwierdzające nadanie tytułu wręczyli podczas koncertu burmistrz Adam Ruciński i przewodniczący Rady Miejskiej 
Kazimierz Grabowiecki. Włodarze złożyli również serdeczne gratulacje średzkim muzykom za wytrwałość i nieustanny rozwój pod okiem 
dwóch nauczycieli: Kazimierza Puchalskiego i Tomasza Huka.

Kolejną okazję do podziwiania orkiestr dętych z innych miejscowości mieszkańcy Środy Śląskiej będą mieli już za kilka miesięcy, gdyż jak 
zapowiedzieli Burmistrz i kapelmistrz ŚOD w dniu 26 maja 2018 roku na średzkim rynku odbędzie się II Festiwal Orkiestr Dętych w Mieście 
Skarbów, który zorganizuje średzki Dom Kultury.
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ŚRODA ŚL.
Kąty 

Wrocławskie

Mietków

Sobótka

Jordanów Śl.

Kobierzyce Żórawina

Malczyce

Udanin

Miękinia

Kostomłoty

Długołęka

Czernica

Siechnice

WROCŁAW
miasto

Sobótka

Jordanów Śl.

Kobierzyce
powiat

wrocławskiski

dzwoń: tel.  660 725 808, 512 745 851    mailuj: reklama@otomedia.pl

EXPRESS
ŚREDZKI
nakład 5000
Zasięg:
powiat średzki
(Środa Ślaska, 
Kostomłoty, 
Malczyce, 
Miękinia, 
Udanin)

umieszczona w dodatku

pojawi się w gazecie powiatu średzkiego 
oraz w gazecie powiatu wrocławskiego łączny nakład 10000 egz.

EXPRESS
WROCŁAWSKI
nakład 5000
Zasięg:
powiat wrocławski
(Czernica, Długołęka, 
Jordanów Śląski,
Kąty Wrocławskie, 
Kobierzyce, Mietków,
Siechnice, Sobótka)

powiat
średzki powiat

wrocławski

Sobótka

nakład 5000

powiat średzki
(Środa Ślaska, powiat wrocławski

(Czernica, Długołęka, 

Kąty Wrocławskie, 
Kobierzyce, Mietków,

Twoja reklama

Jordanów Śl.

EXPRESS
WROCŁAWSKI
nakład 5000
Zasięg:
powiat wrocławski
(Czernica, Długołęka, 
Jordanów Śląski,
Kąty Wrocławskie, 
Kobierzyce, Mietków,
Siechnice, Sobótka)
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PRACA BIZNES NIERUCHOMOŚCI

WROCŁAW • ŚRODA ŚLĄSKA • KOBIERZYCE • KĄTY WR. • DŁUGOŁĘKA • CZERNICA • JORDANÓW ŚL. • MIETKÓW • SIECHNICE • SOBÓTKA • ŻÓRAWINA • KOSTOMŁOTY • MALCZYCE • MIĘKINIA • UDANIN
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10 000

27 września nastąpiło 

symboliczne 

wmurowanie 

kamienia węgielnego 

pod centrum 

serwisowania i 

naprawy silników 

samolotowych XEOS 

w Środzie Śląskiej. 

Jest to inwestycja 

warta 1 mld złotych. 

Prace na budowie 

ruszyły na początku 

sierpnia 2017 roku

.

Willa NOVA

 GOTOWE MIESZKANIA !

W sytuacji rosnących de�cytów pracowników �rmy 

coraz chętniej sięgają po osoby po 50-tym roku 

życia. Z danych Work Service wynika, że blisko 

27% �rm planuje zatrudniać pracowników w tej 

grupie wiekowej. Jednocześnie w ciągu półtora 

roku o 10 p.p. zwiększył się odsetek �rm, które 

mają w swojej załodze osoby 50+. Ich głównymi 

atutami są, zdaniem pracodawców, doświadczenie, 

zaangażowanie i nie tak częste zmiany miejsca pracy. 

Co ciekawe 1 na 12 przedsiębiorców twierdzi, że 

sięga po tę właśnie grupę, bo nie jest w stanie znaleźć 

młodszych pracowników.

Kupię działkę przemysłową 

na terenie Parku Technologicznego 

Rzeplin-A4, Suchy Dwór.

Proszę o kontakt, 

tel. 605 95 15 16

Kobierzyce, Mietków,

(Czernica, Długołęka, 

Kobierzyce, Mietków,
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27 września nastąpiło 

symboliczne 

wmurowanie 

kamienia węgielnego 

pod centrum 

serwisowania i 

naprawy silników 

samolotowych XEOS 

w Środzie Śląskiej. 

Jest to inwestycja 

warta 1 mld złotych. 

Prace na budowie 

ruszyły na początku 

sierpnia 2017 roku

.
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atutami są, zdaniem pracodawców, doświadczenie, 

zaangażowanie i nie tak częste zmiany miejsca pracy. 

Co ciekawe 1 na 12 przedsiębiorców twierdzi, że 

sięga po tę właśnie grupę, bo nie jest w stanie znaleźć 

młodszych pracowników.

Kupię działkę przemysłową 

na terenie Parku Technologicznego 
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Proszę o kontakt, 

tel. 605 95 15 16

Twoja reklama

2 powiaty - 200 000 mieszkańców
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W tym ważnym wydarzeniu 
towarzyszyli im ich rodzice i 
opiekunowie, nauczyciele i dy-
rekcja szkoły, starsi uczniowie 
oraz członkowie średzkiego koła 
Związku Sybiraków, a także 
burmistrz Środy Śląskiej i wice-
przewodniczący średzkiej Rady 
Miejskiej. 

Przejęci pierwszoklasiści pod 
czujnym okiem swoich wycho-
wawczyń tj. Barbary Kotyla i 
Beaty Koman przygotowali pro-
gram artystyczny, a tuż po nim 
złożyli ślubowanie, a p. Jadwiga 
Cielińska - dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Rakoszycach 

symbolicznie pasowała ich na 
uczniów. 

W Gminie Środa Śląska naukę 
w klasach pierwszych czterech 
szkół podstawowych rozpoczęło 
łącznie 213 uczniów.

30 dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Sybiraków w Rakoszycach 25 października 
zostało uroczyście pasowanych na uczniów klasy pierwszej.

Wielki dzień Pierwszaków 
w Rakoszycach

Pierwszoklasiści Szkoły Podstawowej w Rakoszycach.

VII Festiwal Uwolnić Muzykę 
odbędzie się w Środzie Śląskiej 
27-28 lipca 2018 r. Headlinerem 
pierwszego dnia imprezy będzie 
legenda polskiej muzyki metalo-
wej - Kat i Roman Kostrzewski, 
a dnia drugiego - black/doom 
metalowa grupa Batiuszka 
(Батюшка).

Nowością będą bilety wstępu. 
W sprzedaży od 15 listopada 

roku bieżącego do 1 marca roku 
2018, dostępne będą w cenach:

- karnet 2-dniowy 40 zł,
- bilety jednodniowe 25 zł.
W terminie od 2 marca do 1 

lipca 2018 kosztować będą:
- karnet 2-dniowy 50 zł,
- bilety jednodniowe 30 zł.
W dniu festiwalu:
- karnet 2-dniowy 60 zł,
- bilety jednodniowe 40 zł.
Warto więc już teraz odszukać 

kluczyki do skarbonek, lub skar-

bonki nabyć, i zaplanować bileto-
we zakupy. Można mieć pewność, 
że niejeden czy niejedna ucieszy 
się z takiego prezentu gwiazdko-
wego, urodzinowo-imieninowego 
itp. Więcej informacji w miarę ich 
pojawiania się. (\m/)

Choć wielu fanom ostrego, ale i klimatycznego grania 
jeszcze w uszach pobrzmiewają echa tegorocznej 
edycji Festiwalu Uwolnić Muzykę, mamy już pierwsze 
ważne informacje dotyczące edycji przyszłorocznej.

Siódmy raz uwolnimy muzykę

Wtorki z JPK
Naczelnik Urzędu Skarbowego w Środzie Śląskiej serdecznie zaprasza wszystkich mikroprzedsiębiorców, którzy są podatnikami VAT na szkole-
nia z tworzenia i wysyłania JPK_VAT (Jednolitego Pliku Kontrolnego). 
Szkolenia odbędą się w siedzibie Urzędu Skarbowego w Środzie Śląskiej przy ul. Oławskiej 5A, III piętro, sala nr 304 w dniach:
- 07.11.2017 r. o godz. 10.00
- 14.11.2017 r. o godz. 10.00
- 21.11.2017 r. o godz. 10.00
- 28.11.2017 r. o godz. 10.00
Od 01 stycznia 2018 r. wszyscy mikroprzedsiębiorcy, którzy są podatnikami podatku VAT i składają deklaracje VAT-7 lub VAT-7K mają obowiązek 
prowadzenia elektronicznej ewidencji VAT (rejestr sprzedaży i zakupów VAT) i przesyłania jej Ministrowi Rozwoju i Finansów w formie JPK_VAT 
(Jednolity Plik Kontrolny dla potrzeb VAT). 
Akcja „WTORKI z JPK” ma na celu przygotowanie i wdrożenie mikroprzedsiębiorców do tworzenia i wysyłania JPK_VAT.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

Jesienią 1997 roku po raz 
pierwszy przybyła do Środy 
Śląsk iej grupa uczniów z 
Saterlandu, zaś w maju 1998 
roku nastąpiła pierwsza wizyta 
młodych ludzi ze Środy Śląskiej 
w Saterlandzie. Wówczas, przed 
laty, nikt się nie spodziewał, iż ta 
wymiana odniesie taki sukces, 
i będzie trwała tak wiele lat, a 
udział w niej weźmie ponad 970 
uczniów z obydwu gmin…

W niedzielę, 15 październi-
ka 2017 roku grupa uczniów z 
Schulzentrum Saterland z Dolnej 
Saksonii przybyła do Środy 
Śląskiej w ramach już 21. wymia-
ny młodzieży. Podczas tygodnio-
wego pobytu uczestnicy zwiedzi-
li: nasze miasto, Wrocław, Jelenią 

Górę, Świdnicę i Lubiąż. Jednak 
najważniejszymi są zawsze spo-
tkania w domach rodzinnych, po-
znawanie rodzin i ich zwyczajów 
oraz nawiązywanie przyjaźni i 
wspólny czas „uczenia się od sie-
bie nawzajem”. Polscy uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej Nr 3 przez 
tydzień gościli niemieckie kole-
żanki i kolegów w swoich domach 
rodzinnych. W maju 2018 roku ci 
średzcy uczniowie będą gośćmi 
w domach rodzinnych uczniów 
z Niemiec, których teraz przyj-
mowali. W tym roku w projekcie 
wymiany uczestniczyła także 
Rektor Schulzentrum Saterland 
- Astrid Fedorowicz, która chciała 
jako nowy Dyrektor poznać szko-
ły partnerskie. Projekt ze strony 

niemieckiej prowadzi od samego 
początku jego istnienia nauczyciel 
Peter Ziegler i Charlotte Pawsey 
zaś ze strony polskiej: Sławomir 
Siwerski i Marta Gonera. 

Po uroczystym powitaniu w 
poniedziałek przez władze gminy, 
uczestnicy zwiedzili niemiecką 
firmę Fiuka Polska, która od po-
nad 10 lat działa na terenie naszej 
gminy w Komornikach. Wśród jej 
pracowników i uczniów na prak-
tykach są uczestnicy wymiany, 
którzy Saterland zwiedzili kilka 
lat wcześniej uczestnicząc w tym 
projekcie wymiany. Tydzień mi-
nął szybko, ale zawarte i pielęgno-
wane przez uczniów przyjaźnie 
będą miały szansę trwać przez 
wiele kolejnych lat… Jak zawsze, 
tak też w sobotni poranek, przy 
pożegnaniu polało się morze 
łez….

tekst i foto: Koordynatorzy 
wymiany

Młodzież z Saterlandu w dniach 15 - 21 października 
br. gościła w Środzie Śląskiej. Była to już 21. wymiana 
uczniów w ramach partnerstwa obu gmin.

21. wymiana młodzieży
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Miękińscy strażacy w... areszcie 
i kamieniołomach
27 października zastęp z jednostki OSP Miękinia uczestniczył w ćwiczeniach 
kompanii ratowniczo gaśniczej „Świdnica”.

Scenariusz zakładał pożar budynku Aresztu Śledczego w Świdnicy. 
Następnie zastępy udały się na teren kamieniołomu w okolicach 
Strzegomia.

OSP Miękinia

Jak co roku synoptycy zapo-
wiadają zimę 1000-lecia, tak i w 
tym ma zawitać w nasze skromne 
progi. 

Dmuchamy na zimne i za-
bezpieczyliśmy ostatni boks ga-
rażowy przed zimnem, montując 

ogrzewanie elektryczne. Oprócz 
ogrzewania został zamontowany 
również alarm antywłamaniowy, 
a za profesjonalną i szybko wyko-
naną usługę dziękujemy firmie 
Elektro-Team. 

OSP Miękinia

Zima coraz bliżej, a w boksach garażowych w okresie 
zimowym auta ratowniczo-gaśnicze muszą mieć 
odpowiednią temperaturę.

Strażacy ochotnicy 
dziękują
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Małżonkowie zamieszkujący 
Gminę Kostomłoty w obecno-
ści przedstawicieli władz sa-
morządowych i zaproszonych 
gości odebrali z rąk Stanisława 
Wichy  wójta gminy Kostomłoty 
przyznane przez Andrzeja Dudę 
Prezydenta Rzeczpospolitej 
Polskiej „Medale za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie”. 

Podczas uroczystości nie za-
brakło podziękowań i serdecz-
nych życzeń dla Jubilatów, które 
przekazał wójt gminy. 

W imieniu samorządu gmi-
ny Kostomłoty jeszcze raz skła-
damy serdeczne życzenia czasu 
spędzanego w zdrowiu, szczęściu  
i otoczeniu najbliższych. Niech 
Państwa postawa i zaangażowa-
nie w pielęgnowanie wartości 

rodzinnych będzie przykładem 
dla młodego pokolenia. 

Jubilaci, którzy odebrali 
medale:
1.	 Państwo		Janina	i	Edward	Rej-

kowicz	–	61	rocznica
2.	Państwo	Helena	i	Józef	Antosz	

–	51	rocznica
3.	Państwo	 Danuta	 i	 Brunon	

Müller	–	50			rocznica
4.	Państwo		Stanisława	i	Tade-

usz	Stolarczuk	–	52	rocznica
Za pomoc w zorganizowa-

niu uroczystości serdecznie 
dziękujemy panu Ryszardowi 
Wanke -Restauracji Stary 
Ratusz w Kostomłotach. Kapeli 

Kostomłocianie dziękujemy 
za oprawę słowno – muzycz-
ną. Zaproszonym gościom 
i Jubilatom dziękujemy za 
przybycie. 

23 października w Restauracji „Stary Ratusz” w 
Kostomłotach odbyła się kolejna już w historii 
gminy Kostomłoty uroczystość wręczenia „Medali za 
Długoletnie Pożycia Małżeńskie”.

Jubileusze pożycia 
małżeńskiego

Podczas Dnia Papieskiego 
pochylamy się co roku nad jed-
nym z aspektów nauczania Jana 
Pawła II. Tegoroczna uroczystość 
przebiegała pod hasłem „Idźmy 
naprzód z nadzieją”. Z tej oka-
zji w niedzielne przedpołudnie 
w kościele w Kostomłotach  
uczniowie Gimnazjum im. ks. 
Jana Twardowskiego po raz 
pierwszy wspólnie z klasą VII ze 
Szkoły Podstawowej  im. Marii 
Konopnickiej, pod kierunkiem 
Lilli Staworowskiej przygotowali 
program artystyczny poświęco-
ny pamięci Papieża Polaka – naj-
większego autorytetu XX wieku. 

Uczniowie przybliżyli obec-
nym na Eucharystii najważniej-
sze fakty z życia Jana Pawła II  i 
Jego refleksje o nadziei. Poprzez 

wiersze, piosenki przy akom-
paniamencie gitary  i skrzypiec 
ukazali widzom obraz niestru-
dzonego pielgrzyma, orędownika 
pokoju i miłości, miłośnika gór-
skich szlaków oraz mistrza, który 
zachęcał do życia w świętości. 

W tym dniu zbierano również 
pieniądze na fundusz stypendial-
ny Fundacji ,, Dzieło Nowego 
Tysiąclecia”. Dla wszystkich  
było to niezwykle ważne przeży-
cie oraz okazja do pójścia drogą 
nadziei, którą Ojciec Święty wy-
trwale wskazywał: „Niech nasza 
droga będzie wspólna. Niech na-
sza miłość będzie potężna. Niech 
nasza nadzieja będzie większa 
od wszystkiego, co się tej nadziei 
może sprzeciwiać”.

W październiku, w gminie Kostomłoty obchodzono 
XVII Dzień Papieski. Idea Dnia Papieskiego 
narodziła się po pielgrzymce Ojca Świętego Jana 
Pawła II do Polski w 1999 r. Jego obchody na 
stałe związały się z niedzielą poprzedzającą 16 
października, dniem wyboru Karola Wojtyły na 
Stolicę Piotrową.

„Idźmy naprzód z nadzieją” - Dzień Papieski

• „Kompleksowa kanalizacja 
Gminy Kostomłoty, miejsco-
wości Kostomłoty i Piotrowice 
wraz z budową sieci wodocią-
gowej”, RPO WD działanie 4.2. 

Gospodarka wodno-ściekowa.  
Projekt obejmuje wykonanie pię-
ciu zadań z zakresu infrastruk-
tury wodno-ściekowej w latach  
2014 – 2017. Całkowita wartość 

projektu wynosi 602.740,71 zł., 
natomiast dofinansowanie  z Unii 
Europejskiej to  406.476,99 zł. 

•  „Nowoczesne boisko wielo-
funkcyjne i pracownia cyfrowa w 
Szkole Podstawowej i Gimnazjum 
w Kostomłotach”, RPO WD 
działanie 7.1 Inwestycje w edu-
kację przedszkolną, podstawową 
i gimnazjalną. Zakresem projek-
tu jest budowa boiska szkolnego 
wielofunkcyjnego oraz zakup 

wyposażenia do pracowni in-
formatycznej w Gimnazjum w 
Kostomłotach. 

Całkowita wartość przedsię-
wzięcia wynosi 594.365,55 zł., w 
tym przyznane dofinansowanie 
z Unii Europejskiej to 414.147,01 
zł. Na część projektu dotyczącą 
boiska sportowego gmina otrzy-
mała dotację z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki w wysokości 
167.000,00 zł.

24  października Wójt Gminy Kostomłoty podpisał 
w Urzędzie Marszałkowskim dwie umowy o 
dofinansowanie projektów w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2014-2020

Kolejne umowy podpisane

Zakresem przedsięwzięcia 
objęto zakup i montaż urządzeń 
siłowni zewnętrznej oraz utwo-
rzenie terenów zieleni, poprzez 
nasadzenie drzew w obrębie każ-
dej siłowni. 

W ramach zadania w miej-
scowościach Osiek, Paździorno i 
Piersno zamontowano sprzęt re-
kreacyjny, w skład którego weszło 
łącznie 9 kompletów urządzeń si-
łowni zewnętrznych. 

Wykonawcą zadania była 
firma Herkules Sp. z o.o. z 
Chrzanowa. Odbiór końcowy 
zadania odbył się w dniu 24 paź-
dziernika br. 

Projekt uzyskał dofinan-
sowanie ze środków budżetu 
Województwa Dolnośląskiego 
w ramach konkursu „Odnowa 
Dolnośląskiej Wsi”  w wysokości 
27.339,00 zł. Całkowita wartość 
zadania wynosi 54.679,65 zł. 

Gmina Kostomłoty zakończyła realizację projektu 
pn. „Zagospodarowanie terenów rekreacyjno – 
sportowych we wsiach Osiek, Paździorno i Piersno”.

Nowe siłownie 
zewnętrzne
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Strażacy ochotnicy odwie-
dzili  m.in. szkoły w Udaninie i 
Ujeździe Górnym, tam rozma-
wiali z dziećmi o zagrożeniach, 
jakie mogą je spotkać podczas za-
padania zmroku i braku widocz-
ności pieszych przez kierowców. 

Każdy mały, młodszy i trochę 
starszy uczeń otrzymał na koniec 
odblask, który wszyscy obieca-
li nosić na swoich tornistrach i 
ubraniach. 

Na koniec strażacy udali się 
do ośrodków zdrowia w Udaninie 
i Ujeździe Górnym oraz  GOPS-u 
i GCI, tam również pozostawili 
odblaski dla pacjentów i peten-
tów, którzy w ciągu dnia odwie-
dzają te miejsca. Akcja społeczna 
zorganizowana przez zaprzy-
jaźnione jednostki okazała się 
sukcesem. 

Wszyscy uczestnicy z  uzna-
niem wypowiadali się na jej te-
mat. My jak nikt inny znamy się 
na akcjach społecznych, które słu-

żą od lat naszym mieszkańcom, 
bo każdy z nas zasługuje na bez-
pieczne jutro, a my nad nim czu-
wamy!!! Ale to jeszcze nie koniec! 
Już na dniach sprawimy, że nasza 
cała gmina podczas zapadającego 
zmroku będzie rozświetlona jak 
LAS VEGAS!!! – zapowiadają 
druhowie oraz składają serdecz-
ne podziękowania sponsorom: 
Kamdo - Kamila Szymańska, 
Concordia Legnica, Giftpol.pl 
oraz BZWBK w Środzie Śląskiej.

TeksT:  LeV, OsP, fOTO OsP

     Już po raz trzeci 
strażacy z jednostek 
OsP Ujazd Górny, Ujazd 
Dolny i Pichorowice 
wspólnie realizują 
projekt „Jesteś Widoczny 
- Jesteś Bezpieczny”. 
Celem ich działań 
jest zapewnienie 
bezpieczeństwa 
mieszkańcom gminy 
Udanin.

Strażacy z gminy Udanin 
w niecodziennej akcji

Głównym celem ćwiczeń było 
sprawdzenie sposobów dostar-
czania wody na duże odległości 
podczas działań ratowniczo-
gaśniczych za pomocą różnych 
systemów. 

Sprawdzono również proces 
alarmowania i dysponowania 

pododdziałów Dolnośląskiej 
Brygady Odwodowej. W działa-
niach udział wzięli m.in. straża-
cy kompanii gaśniczych: „Jelenia 
Góra”, „Legnica” i „Kaczawa”. 
Łącznie uczestniczyło ponad 20 
zastępów.

ADAm krzyżAnOWski/kP PsP

23 października w malczycach odbyły się ćwiczenia 
w zakresie organizacji akcji ratowniczo- gaśniczej dla 
sił i środków z terenu województwa dolnośląskiego.

„Zasadzka 2017” 
w Malczycach

Pomimo tak znakomitych 
rywali nasz zawodnik Dawid 
Furman z Rakoszyc zakwalifi-
kował się do finału na 50 metrów 
stylem klasycznym z czwartym 
czasem, a w biegu finałowym po-
kazał klasę zdobywając brązowy 
medal i jednocześnie poprawiając 
swój rekord życiowy o ponad 1,5 
sekundy. 

Kolejną niespodzianka były 
wyniki naszej najmłodszej za-
wodniczki Anny Strożek (3 klasa 
podstawowa), która to w swoich 
startach zajęła 6 i 8 miejsce, rów-
nież poprawiając swoje rekor-
dy życiowe o ponad 2 sekundy. 
Następną uczestniczką, która 
zbliżyła się do czołówki była Julia 
Ożóg, która zajęła 8 i 12 miejsce, 
tym samym poprawiając swoje 

rekordy życiowe. Julce zabrakło 
32 setne sekundy aby zakwali-
fikować się do serii finałowej. 
O włos od finału była również 
zawodniczka Wiktoria Stawirej 
(uczennica średzkiego gimna-
zjum), która zajęła 7 i 14 miejsce. 
Wiktoria zajmując 7 miejsce była 
pierwszą rezerwowa zawodniczką 
serii finałowej.

Pozostali zawodnicy naszego 
klubu mogą być z siebie dumni, 
poprawili swoje rekordy życiowe , 
stając do rywalizacji z bardzo uta-
lentowanymi i doświadczonymi 
zawodnikami.

Podczas oficjalnego otwarcia 
zawodów w Jeleniej Górze Prezes 

Dolnośląskiego Okręgowego 
Związku Pływackiego Zbigniew 
Dubiel, obiecał pomóc w rozwo-
ju takim klubom pływackim jak 
Polonia Środa Śląska oraz Na Fali 
z Jawora. 

Zawodnicy z naszego klubu 
trenują tylko 3 razy w tygodniu 
a większość zawodników, z któ-
rymi mieliśmy przyjemność ry-
walizować trenują 6 do 11 razy w 
tygodniu. Jeżeli już teraz jesteśmy 
w stanie być w ścisłej czołówce to 
jak bardzo mogli byśmy wspo-
móc rozwój naszych zawodników, 
na przykład zwiększając liczbę 
treningów.

mLks POLOniA ŚrODA ŚLąskA

W imprezie 
zorganizowanej przez 
miasto Jelenia Góra 
wzięło udział 477 
zawodników, w tym 
także nasza sekcja 
pływacka. zawodnicy 
z klubu Polonia Środa 
Śląska z powodzeniem 
rywalizowali z 
pływakami z kadry 
wojewódzkiej, Polski 
oraz uczestnikami 
mistrzostw Świata i 
europy juniorów.

Nasi pływacy w „VI Karkonoskim 
Pucharze Sprintów’’
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Atuty naszego kalendarza:
 dokładna mapa powiatu 

z naniesionymi lokalizacjami 
poszczególnych � rm

 całoroczne kalendarium, 
wyróżnione święta, solenizanci

 skuteczna dystrybucja (ekspozycja 
w sklepach, punktach usługowych, 
urzędach)

 sprawdzony w wielu miastach, 
funkcjonalny format – B1

 staranne wykonanie (wysokiej 
jakości papier, druk, zawieszki)

 największe moduły reklamowe 
(9 cm x 9 cm)

Już od 18 lat skutecznie promujemy 

samorządy i fi rmy z powiatu średzkiego!

POWIATU 
ŚREDZKIEGO

Szanowni Państwo
Już od osiemnastu lat wydajemy wielko-
formatowe kalendarze ścienne. Ich wy-
soka użyteczność  sprawia, że są skutecz-
nymi, całorocznymi nośnikami reklam. 
W tym roku ponownie proponujemy Pań-
stwu umieszczenie reklamy z zaznaczeniem 
lokalizacji  Państwa � rmy na mapie powiatu. 
Dodatkowo pomniejszona wersja kalenda-
rza opublikowana zostanie w jednym z gru-
dniowych wydań „Expressu Średzkiego” 
(nakład 5 000 egz.) widoczny będzie też 
w formacie pdf na serwisie informacyjnym 
www.otosroda.pl.

KALENDARZ

Powstaje kolejna edycja
Kalendarza Powiatu Średzkiego

2018

tel. 660 725 808,  eliza@otomedia.pl
tel. 512 745 851,  s.morawski@otomedia.pl

Kontakt:   

Sprawdzony i funkcjonalny format – B1

Franciszek Siwiec tel. 505 502 202

tak wyglądała ostatnia edycja naszego kalendarza

Sprawdzony i funkcjonalny format – B1
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Aktualnie, po dwóch kolej-
kach, średzianie z zerowym do-
robkiem punktów zajmują ostat-
nie dziewiąte miejsce. WKS, z 
trzema punktami, jest na miejscu 
czwartym.

Sobotni mecz rozpocznie się o 
godz. 11:00 w Sali sportowej przy 
Szkole Podstawowej nr 3, na ul. 
Górnej. Zapraszamy kibiców i 
trzymamy kciuki za zawodników. 
Wstęp na mecz – wolny. (j.l.)

Przed nami kolejna wizyta WKS-u na Ziemi 
Średzkiej. Tym razem, już w sobotę 4 listopada, 
obejrzymy trzecioligowy pojedynek szczypiornistów. 
KS Środa Śląska podejmie handball team WKS Śląsk 
Wrocław w trzeciej kolejce III ligi.

Środa Śląska  
vs. Śląsk Wrocław

Nasze niewykorzystane sytuacje zemściły się w 41 minucie, kiedy 
goście po szybkiej kontrze pokonują naszego bramkarza. 

Wyrównujemy na początku drugiej połowy po bramce Michała 
Krzyszczuka w 49 minucie, goście odpowiadają już po czterech mi-
nutach wychodząc ponownie na prowadzenie. 

Kolejne minuty to wzajemne wymiany ciosów w których lepszy 
okazał się nasz zespół i po dwóch bramkach Karola Krzyszczuka w 
79 i 83 minucie wychodzimy na prowadzenie 3:2!

Barycz walczy do końca i strzela wyrównującą bramkę w 88 
minucie.

KLASA OKRĘGOWA JUNIORÓW STARSZYCH
Polonia Środa Śląska - Barycz Milicz 3:3
Bramki: Michał Krzyszczuk, Karol Krzyszczuk x2 

II LIGA WOJEWÓDZKA TRAMPKARZY
Tracimy bramki w pierwszej połowie ze stałych fragmentów gry, 

do przerwy 3:2 dla naszego zespołu. W drugiej połowie dominacja 
Polonii co przekłada się na strzelanie jeszcze dwóch bramek. 

Z naszej strony było kilka ciekawych akcji ofensywnych, przy któ-
rych brakowało wykończenia - gratulacje dla drużyny.

Polonia Środa Śląska - Kuźnia Jawor 5:2
Bramki: Patryk Piela, Marcin Siepietowski, Igor Pasternak i Jakub Styciuk 2.
Trener Grzegorz Żerelik: 

KLASA OKRĘGOWA MŁODZIKÓW
Prawdziwa jazda bez trzymanki. Zaczęliśmy od prowadzenia po bram-
ce Cyryla Sokołowskiego, później goście dwukrotnie wychodzili na 
prowadzenie.
Odpowiedź naszych chłopców była niesamowita - wyrównujemy 
w 53 minucie, a zwycięstwo w ostatniej akcji zapewnia nam Kuba 
Grzegorzewski strzelając bramkę głową po rzucie rożnym! Brawo!

Polonia Środa Śląska - Lotnik Twardogóra

Niesamowite spotkanie młodzików - o tym co się działo na tym meczu 
niech obrazuje lista strzelców i minuty strzelanych bramek: 
Cyryl Sokołowski (Polonia Środa Śląska) 6 minuta 1 - 0
Bartosz Wdowski (Lotnik Twardogóra) 16 minuta 1 - 1
Bartosz Wdowski (Lotnik Twardogóra) 23 minuta 1 - 2
Cyryl Sokołowski (Polonia Środa Śląska) 35 minuta 2 - 2 
Maciej Milczanowski (Lotnik Twardogóra) 44 minuta 2 - 3
Kacper Moczulak (Polonia Środa Śląska) 53 minuta 3 - 3 
Grzegorczyk Polonia Środa Śląska 60 minuta 4 - 3 

Bramki: Cyryl Sokołowski x2, Kacper Moczulak, Jakub Grzegorczyk

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLąSKA

Niezwykle zacięte, emocjonujące spotkanie juniorów 
starszych - od pierwszych minut uwidoczniła się 
przewaga naszego zespołu jednak szwankowała 
skuteczność i brak ostatniego podania. 

Wyniki i mecze grup młodzieżowych

Rywalizacja roz-
poczęła się o 10.00 a 
zakończyła o 18.30. 
Trzema zespołami 
sędziowskimi kie-
rował Sędzia głów-
ny – Remigiusz 
Powroźnik –sędzia 
międzynarodo-
wy EKF Polskiego 
Związku Karate. 

W 
Mistrzostwach 
startowali również 
średzcy karatecy. 

Podopieczni 
senseia Bogusława 
Boczniewicza, wy-
walczyli 10 medali - 
6 złotych, 2 srebrne 
oraz 2 brązowe. 

W konkuren-
cjach indy widu-

alnych w swoich kategoriach 
medale zdobyli: złoty - Nikola 
Maźniewska i Krystian Masalski. 
Srebrny - Maria Kułakowska i 2 
swój medal Nikola Mażniewska. 
Brązowy –Patryk Dul i Milena 
Żurek. 

W konkurencjach drużyno-
wych zdobyliśmy 4 złote me-
dale. W juniorach młodszych 
i juniorach drużyna w składzie 
Dul Patryk, Dziedzicki Michał 
oraz Bartosz Zamaro. W ka-
tegorii żaczek i młodziczek w 

28 października w Legnicy odbyły się XXVI 
Mistrzostwa Ziemi Legnickiej w Karate olimpijskim 
WKF. W zawodach startowała rekordowa liczba 
290 zawodników z 17 klubów karate województw: 
wielkopolskiego, opolskiego i dolnośląskiego oraz 
czeski Klub Karate z Ostravy.

Medalowa sobota karateków w Legnicy składzie Milena Żurek, Maria 
Kułakowska ,Emilia Wysocka. 
W kategorii żaków i młodzików 
Dul Adam,  Kamil Brzeziński, 
Bartosz Zamaro. W kategorii 
trenujących od 09 2016r. złoto 
również przypadło naszym kara-
tekom - Marcinowi Masalskiemu, 
Sz y monow i  B ławatow i  i 
Krystianowi Masalskiemu. 

Przy odrobinie szczęścia 
mogliśmy przywieźć 4 medale 
więcej. Minimalnie swoje wal-

ki w małym finale o 3 miejsce 
w konkurencjach indywidual-
nych przegrali  Bartosz Zamaro, 
Adam Dul, Michał Dziedzicki  
oraz Kornel Macherzyński. 
Ostatecznie zostali sklasyfiko-
wani na 5 miejscach. 

Zawody stały na wysokim po-
ziomie organizacyjnym i sporto-
wym, oraz były kolejnym bardzo 
udanym startem podopiecznych 
senseia Bogusława Boczniewicza.



15 Express Średzki • 3 listopada 2017

Do Wałbrzycha zjechały 
grupy szkoleniowe objęte pro-
gramem Lekkoatletyka dla 
każdego! z następujących miej-
scowości: Bielawa, Bierutów, 

Bogatynia, Bolesławiec, Bolków, 
Bystrzyca Kłodzka, Długołęka, 
Dzierżoniów, Jawor, Jelenia Góra, 
Kamienna Góra, Kopaniec, 
Lubin, Lwówek Śląski, Oleśnica, 

Oława, Polkowice, Sadków, 
Stronie Śląskie, Szczawno-Zdrój, 
Szklarska Poręba, Środa Śląska, 
Twardogóra, Węgliniec, Wołów, 
Wrocław, Zgorzelec, Żarów.

W ciągu dwóch dni dzieci i 
młodzież rywalizowały w kon-
kurencjach lekkoatletycznych tj.: 
60 m ppł., 60 m, 300 m, 600 m, 
1000 m, skok w dal, skok wzwyż, 
pchnięcie kulą i rzut piłką lekar-
ską. Dla najlepszych, za miejsca 
I -III, w poszczególnych katego-
riach wiekowych i płci wręczane 
były medale, a ci, którzy zwycię-
żyli w klasy�kacji ogólnej zostali 
zakwali�kowani do reprezentacji 
wojewódzkiej na Ogólnopolskie 
zawody LDK! 

Nasi zawodnicy spisali się fan-
tastycznie poprawiając swoje re-
kordy życiowe w poszczególnych 
konkurencjach.

Złoty medal wywalczyły 
dziewczyny w sprincie na 60 
m: Karolina Samiec-Talar oraz 
Amelia Oleksyk (w swoich kate-
goriach wiekowych)

W tej samej konkurencji sre-
bro zdobyła Amelia Sadowska. 

W biegach długich najlep-
szy z naszych okazał się Michał 
Byczkowski, zdobywając brązowy 
medal w biegu na 1000 m. 

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

W dniach 28 i 29 
października w 
wałbrzyskiej hali 
lekkoatletycznej 
wystartowało ponad 500. 
młodych lekkoatletów z 
Dolnego Śląska, w czasie 
Wojewódzkich zawodów 
LDK. Nasi zawodnicy 
spisali się fantastycznie.

Udany występ średzkiej 
sekcji lekkoatletycznej 
na zawodach w Wałbrzychu

Po 15 minutach kolejny strzał 
z dystansu i jest 2:0 dla drużyny 
gości. Takim wynikiem koń-
czy się pierwsza połowa. Druga 

połowa to przewaga naszych 
dziewczyn, co skutkuje bramką 
kontaktową na 1:2 zdobytą przez 
Kasię Kmiecik. 

Nasze Skarby atakowały dążąc 
do zdobycie bramki na 2:2, ale to 
rywalki w 48 minucie podwyż-
szają prowadzenie na 3:1. Gramy 
do końca i w kolejnych minutach 
na bramkę gości sunęły ataki na-
szych dziewczyn, bliskie strzele-
nia gola były aktywne Sandra 
Kostrzycka i Ola Boczkowska. 
W ostatnich 10 minutach spra-
wy w swoje ręce, a właściwie nogi 
bierze Kasia Kmiecik, zdobywając 
w 72 i 78 minucie bramki dające 

nam ostatecznie remis w tym cie-
kawym, szybkim spotkaniu. 

POLONIA SKARBY ŚRODA ŚLĄSKA - ZIEMIA 
LUBIŃSKA CZERNIEC 3:3 (0:2)

Skład: R.Kogutek, M.Tarkowska, A.Kudryń-
ska, S.Kostrzycka, K.Birczyńska, W.Siepie-
towska (41’ Fabiniak), W.Prusek, W.Staszczak, 
K.Kmiecik, A.Boczkowska, K.Bachowska (70’ 
Rolinska-Sikora)
Bramki: Katarzyna Kmiecik 43’ 72’ 78’ 

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

W 8 kolejce III ligi dolnośląskiej kobiet nasz zespół 
remisuje 3:3 z Ziemią Lubińską Czerniec. Już w 10 
minucie po strzale z dystansu zawodniczki z Lubina 
piłka tra�a w samo okienko naszej bramki.

Polonia Skarby remisują 3:3 
z Ziemią Lubińską

W samym spotkaniu stwo-
rzyliśmy kilka groźnych sytu-
acji, ale zabrakło dokładności i 
spokoju pod bramką gospodarzy, 
zabrakło tego, z czym od czterech 
kolejek mamy chyba największy 
problem czyli skuteczności! Nie 
wykorzystujemy swoich sytu-
acji, coś zablokowało się w naszej 
ofensywie i w takim wyrówna-
nym meczu jak z Mechanikiem, 
w którym od początku było widać 
że kto pierwszy strzeli bramkę 
ten może wygrać zabrakło nam 
kolejny raz tej kropki nad i, czyli 
skutecznie wykończonej akcji ca-
łego zespołu.

Rozstrzygnięcie spotkania w 
Brzezinie padło w 62 minucie - 
strata w środkowej stre�e boiska 
doprowadziła do wyjścia zawod-
nika gospodarzy w sytuacji sam 
na sam z Karolem Januszem. 

Nasz bramkarz skracając pole 
fauluje w konsekwencji dostając 
drugą w tym meczu żółtą kartkę 
i jest zmuszony opuścić pole gry. 
Między słupkami staje Łukasz 
Spring, ale nie udaje mu się 
obronić strzału Bartka Matyi z 
11 metra. 

W końcówce spotkania do-
bre sytuacje na strzeleckie mieli 
Karol Gagat i Kamil Liberek, ale 
ich strzały ostatecznie minęły 
naszą bramkę.

MECHANIK BRZEZINA - POLONIA ŚRODA ŚLĄ-
SKA 1:0 (0:0)
Skład:K.Janusz,M.Wójcik,F.Zając,R.Dutko,K.
Frukacz,W.Ciołek(62’Gagat),K.Drączkowski-
(62’Spring), B.Skóra(75’ D.Liberek), K.Liberek, 
M.Wenderski, P.Koziarski(75’Rybka).

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Przegrywamy kolejny, czwarty mecz, w którym - 
trzeba podkreślić - nie graliśmy źle - w spotkaniu z 
Brzeziną była walka, były akcje pod bramką rywala, 
było zaangażowanie, ale tak jak w poprzednich 
spotkaniach przytra�ł nam się błąd, który rywal 
wykorzystał bez litości zdobywając, jak się okazało, 
zwycięską bramkę.

Kolejna porażka 
seniorów! Przegrywamy 
0:1 w Brzezinie

reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklama@otomedia.plreklama

tel. 512 745 851
tel. 605 951 516
tel. 505 502 202
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Już od pierwszych minut moc-
no naciskamy na gości z Brzegu, 
którzy bronią się praktycznie całą 
jedenastką na swojej połowie, 
dochodzimy do sytuacji strze-
leckich ale brakowało wykoń-
czenia. Na bramkę gości strzelali 
min. Kornel Drączkowski, Bartek 
Skóra i Maciek Wenderski. 

Prowadzenie obejmujemy 
w 23 minucie - Kamil Frukacz 

zagrywa za linię obrony KP, do 
piłki dochodzi Skóra i pokonuje 
bramkarza gości. 

Szukamy kolejnych bramek 
ale momentami za dużo grali-
śmy do tyłu, zdobywanie kolej-
nych metrów boiska kosztowało 
nas masę podań, dużo biegaliśmy 
ale czystych sytuacji podbramko-
wych było mało. 

W drugiej połowie obraz gry 
wyglądał podobnie, wyprowa-
dzaliśmy akcje od tyłu i dużo 

graliśmy piłką, szansę na bramkę 
miał wprowadzony w 65 minucie 
Rybak ale tra�ł w słupek. 

W 75 minucie faulowany 
w polu karnym jest Maciek 
Wenderski i sędzia pokazuje na 
jedenasty metr - pewnym wyko-
nawcą jedenastki zostaje Kamil 
Liberek i wychodzimy na prowa-
dzenie 2:0.

Takim też wynikiem kończy 
się to spotkanie - cieszą punkty 
ale gra zdecydowanie do popra-
wy przed kolejnym spotkaniem 
z Orłem Sadowice.

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - KP BRZEG DOLNY 
2:0 (1:0)
Skład:K.Janusz, M.Wójcik, F.Zając(80’Szatan), 
P.Koziarski, K.Frukacz, D.Liberek(55’Gagat), 
B.Rybka(55’Dutko), K.Liberek, M.Wenderski, 
K.Drączkowski(77’Rożek), B.Skóra(65’Rybak)
Bramki: Bartosz Skóra 23’, Kamil Liberek 
75’(rz.k)

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

W jedenastej kolejce GreenPost wrocławskiej 
okręgówki pokonujemy zespół z Brzegu Dolnego - 
inkasujemy trzy punkty i podsumowując to spotkanie 
już na wstępie można powiedzieć że są punkty, ale 
gra jeszcze nie do końca taka, jaką oczekujemy od 
naszego zespołu.

Seniorzy pokonują 2:0 KP Brzeg Dolny

LP Drużyna M P
1 Orzeł Prusice 11 27

2 GKS Mirków/Długołęka 11 25

3 Mechanik Brzezina 10 24

4 GKS Kobierzyce 10 19

5 Zachód Sobótka 10 18

6 KS Żórawina 11 16

7 Kolektyw Radwanice 11 16

8 Polonia Środa Śląska 10 16
9 Widawa Bierutów 10 13

10 Strzelinianka Strzelin 10 13

11 Czarni Jelcz-Laskowice 10 13

12 Wratislavia Wrocław 10 9

13 Orzeł Sadowice 10 7

14 Energetyk Siechnice 10 6

15 KP Brzeg Dolny 10 0

Może też np. udać się w biały 
dzień do jaskini lwa i spróbować 
zagrać lwu na nosie, w dodatku 
całkiem bez słów. Ryzyko bywa 
duże, ale emocje są tego warte. 
Zupełnie niedawno, idąc tym 
tokiem rozumowania, jeden z 
sympatyków trójkolorowych, 
dodajmy, że mocno związany ze 
Środą Śląską, podczas pobytu w 
Poznaniu pojawił się przy paro-
wozie „Kolejorza” koło jego sta-
dionu i obu obiektom pomachał 
wlepkami WKS-u, co uwiecznił 
na zdjęciach.

- Musiałem szybko cykać i 
nie było czasu bawić się z ostro-
ścią – było trochę żulowatych 
gości w niebieskich koszulkach 
i chciałem wyjść stamtąd żywy 
:) – mówi Bart, który na kilka 
tygodni temu postawił na tę 
formę „turystyki ekstremalnej”.

Dodatkowego smaczku ca-
łej mini akcji dodaje fakt, że 
prezentowane pod parowozem 
Kolejorza wlepki zostały kupio-

ne kilka dni wcześniej, przed 
pamiętnym meczem Śląska z 
Lechem, zakończonym pamięt-
nym wynikiem 2:0. 

A przy okazji warto przy-
pomnieć, że już w niedzielę 19 
listopada o 15:30 Śląsk na wła-
snym stadionie zmierzy się z 
Arką Gdynia, i to, że Środa tyl-
ko... patrz wyżej. Fot. B.Z. (j.l.)

Dla lubianej, względnie – kochanej, drużyny wierny 
kibic gotowy jest na wiele. Oprócz chodzenia na 
mecze może np. regularnie przypominać całemu 
światu, że Legia, to stara... – wiadomo kto, że Lech 
„zdech” (właśnie tak – przyp. aut.), a Środa tylko 
Śląska - i w to wszystko nikt chyba nie wątpi.

Z WKS-em 
do Poznania

Na bramkę gospodyń odpo-
wiedziały jeszcze w pierwszej 
połowie Ola Boczkowska i Agata 
Fabiniak, a w drugiej połowie 
kropkę nad i postawiła Kasia 
Bachowska i trzy punkty poje-
chały do Środy Śląskiej! Brawo 
Skarby!

III LIGA KOBIET - GRUPA DOLNOŚLĄSKA
KS OŁAWA - POLONIA SKARBY ŚRODA ŚLĄ-
SKA 1:3 (1:2)
Bramki: Aleksandra Boczkowska 13’ Agata Fabi-
niak 36’ Katarzyna Bachowska 54’ 

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Po bardzo dobrym spotkaniu nasze Panie pokonują 
3:1 zespół z Oławy, mimo że od 11 minuty 
przegrywały 0:1.

Zwycięstwo Polonii Skarbów

Spotkanie lepiej rozpoczę-
li przyjezdni strzelając w 5 i 10 
minucie bramki. Po ospałym 
otwarciu poloniści zaczęli two-
rzyć akcje, które wprowadzały 
duże zamieszanie w obronie 
Lechii. Około 30 minuty na strzał 
z ponad 30 metrów zdecydował 
się Jakub Biliński. Strzałem ży-
cia prosto w „okienko” bram-
ki, Kuba zdobywa kontaktową 
bramkę. Pierwsza połowa koń-
czy się 1:2 dla przyjezdnych. Po 
przerwie średzianie zaznaczają 

swoją dominację na boisku, licz-
nymi sytuacjami podbramko-
wymi. Na efekty ciężkiej pracy 
nie trzeba było długo czekać. Na 
listę strzelców wpisują się kolej-
no Maksymilian Waśniewski, 
Michał Biszczak i Jakub Szafran. 

Wygrywamy 4:2 to bardzo 
ważne spotkanie.
POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - LECHIA DZIERŻO-
NIÓW 4:2 (2:2)
Bramki: Jakub Biliński, Maksymilian Waśniew-
ski, Jakub Szafran, Michał Biszczak.

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Mecz bardzo ważny dla obu drużyn ze względu na 
układ sił w dolnej części tabeli zespołów które walczą 
o utrzymanie w lidze.

Juniorzy młodsi pokonują 4:2 
Lechię Dzierżoniów

Chcesz 
otrzymywać 

naszą gazetę 
zanim trafi 

do punktów 
kolportażu?

Chcesz 
otrzymywać 

naszą gazetę 
zanim trafi 

punktów 
kolportażu?

Express na Twoją 
skrzynkę mailową!

Dopisz się do listy mailingowej:
www.prenumeruj.otomedia.pl




